tibus quibuscumque.

Datum Romse, apud Sanctum Petrum, sub

annulo Piscatoris, die 6 julii 1875, Pontificatus

Nostri anno trigesimo. — F. Card. Asquinius.

— Loco f sigili.

APPENDIX XCII.

DE ELECTIONE SUMMI PONTIFICIS.

Damnatur societas quae dicitur catholica italiana pro ju-

ribus populichristiani et praesertim Romani vindican-

dis in summi pontificis electione. Omnes adscripti vel

adhaerentes excommunicationem specialiter Romano
pontifici reservatam incurrunt. — Responsum S. Poeni-

nitentiaria; diei 4 augusti 1876.

et sequentium dubiorum solutionem expostu-

lant:

1. An omnes et singuli preedictse societati

nomen dantes, vel eam promoventes, aut ei quo-

modocumque faventes, vel adhserentes excommu-
nicationis majoris pcenam ipso facto incurrant?

2. Et quatenus Affirmative, an hujusmodi

excommunicatio sit Roniano pontifici reservata?

Sacra Pcenitentiaria attentis omnibus exposi-

tis, et inspecta natura ac fine hujusmodi societa-

tis: facta prsemissorum relatione Sanctissimo

Domino nostro Pio papse IX, et eodem SSmo
Domino approbante,ad proposita dubia respondet

ut sequitur:

Ad primum : A/firmative.

Ad secundum : Incurri ezcommunicationem
latcB sententim speciali modo Romano pontifici

reservatam.

Datum Romae in S. Pcenitentiaria die 4 augusti

1876.

R. Card. Monaco pro P. M.
Hip. Can. Palombi S. P. Secr.

APPENDIX XCIII.

desociet ate QtiE dicituk Catholica italica pro
juribus populi christiani et prcesertim

Romani vindicandis.

Eme et Rme Domine,

Nonnulli sacerdotes confessarii in Alma Urbe
humiliter exponunt, hoc tempore per eam cir-

cumferri quoddam folium continens programma
typis impressum cum adnexis schedis associa-

tionis, quo fideles sollicitantur ad adhserendum

cuidam societati in eum finem institutse vel insti-

tuendse, ut quandocumque apostolica sedes

vacaverit, populus Romanus concurrat in summi
pontificis electione. Societati nomen inditum est

Societa Cattolica italiana per la rivendicazione

dei diritti spettanli al popolo cristiano ed in

ispecie al popolo romano. Qui autem huic socie-

tati dantnomendeclarareexpressedebent, prout

ex schedarum forma, se assentire doctrinis in

programmate enunciatis, et obligationem coram

duobus testibus contrahunt, se operam daturos,

ut tales doctrinae propagentur, et societas ipsa

dilatetur. Itaque accedentibus (Deo opitulante

gratia; ad sacramentalem confessionem iis qui

hujus pravse societatis promotores extiterunt, vel

qui subscripserunt, ceterisque adhserentibus et